
Uchwała Nr       / 2008
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia                     2008r.

w sprawie: przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie 
zatwierdzenia zmian w statucie Szpitala Wojewódzkiego w Opolu.

Na  podstawie  art.41  ust.1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o  samorządzie 
województwa  (Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1590  ze  zm.)  Zarząd  Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  projekt  uchwały  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  w  sprawie 
zatwierdzenia  zmian  w  statucie  Szpitala  Wojewódzkiego  w  Opolu,  który  stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Projekt uchwały,  o którym mowa w § 1, przedkłada się Przewodniczącemu Sejmiku 
Województwa Opolskiego z wnioskiem o skierowanie pod obrady Sejmiku.

§ 3

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Generalnemu  Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

J. Sebesta .....................................

J. Kotyś     .....................................

T. Karol     .....................................

A. Kasiura .....................................

T. Kostuś  .....................................



-Projekt- 
Zarządu Województwa Opolskiego

Uchwała Nr         /2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia                     2008r.

w  sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Szpitala Wojewódzkiego w Opolu.

Na  podstawie  art.  18  pkt.  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o  samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 8 ust.1 pkt 3, art. 39 ust. 
2  i  3  ustawy  z  dnia  30  sierpnia  1991r.  o  zakładach  opieki  zdrowotnej  (Dz.  U.
z  2007r.  Nr  14,  poz.  89  ze  zm.)  Sejmik  Województwa  Opolskiego  uchwała
co następuje:

§ 1

Zatwierdza się zmiany do statutu Szpitala Wojewódzkiego w Opolu uchwalone przez 
Radę Społeczną Szpitala Wojewódzkiego w Opolu uchwałą Nr 5/2008 z dnia 25 marca 
2008r. w następującym zakresie:
- Nadaje się nowe brzmienie § 15 ust. 1
„1.  W  skład  Szpitala  wchodzą  następujące  jednostki  organizacyjne  działalności 
podstawowej:
1) oddział chorób wewnętrznych

a) pododdział chorób układu krążenia
b) pododdział endokrynologii
c) pododdział gastroenterologii

2) oddział hematologii
3) oddział chorób zakaźnych,
4) oddział dermatologii,
5) oddział chirurgii ogólnej, 
6) oddział anestezjologii i intensywnej terapii,
7) oddział chirurgii urazowo - ortopedycznej,
8) oddział pulmonologii,
9) szpitalny oddział ratunkowy,
10) stacja dializ,
11 ) dział rehabilitacji,
12) izba przyjęć,
13) apteka szpitalna,
14) dział diagnostyki obrazowej,
15) laboratorium analityczne,
16) laboratorium mikrobiologiczne,
17) zespół wojewódzkich poradni specjalistycznych

a) poradnia chorób płuc i gruźlicy
b) poradnia urazowo - ortopedyczna
c) poradnia hematologiczna
d) poradnia rehabilitacyjna
e) poradnia sportowa



f) poradnia skórno - wenerologiczna
g) poradnia diabetologiczna
h) poradnia kardiologiczna
i) poradnia endokrynologiczna
j) poradnia gastroenterologiczna
k) poradnia reumatologiczna
l) poradnia chorób zakaźnych
ł) poradnia chirurgii ogólnej i onkologicznej
m) poradnia leczenia i badania bólu
n) poradnia nefrologiczna

18) zakład medycyny nuklearnej
a) pracownia scyntygrafii.”

§ 2

Przyjmuje się jednolity tekst statutu uchwalony uchwałą nr 5/2008  z dnia 25 marca 
2008r. Rady Społecznej  Szpitala Wojewódzkiego w Opolu.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Na podstawie art.  18 pkt.20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1590 ze  zm.), art. 8 ust.1 pkt.3, art. 39

ust.  2 i  3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r.  o zakładach opieki  zdrowotnej  (Dz. U.

z  2007r.  Nr  14,  poz.  89  ze  zm.)  zmiany  w  statucie  samodzielnych  publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna działająca w danym zakładzie 

i przedkłada do zatwierdzenia Sejmikowi Województwa Opolskiego.

1. Planowana zmiana organizacji Oddziału Wewnętrznego polega na wyodrębnieniu

z niego Pododdziału Hematologii i utworzeniu Oddziału Hematologii jako oddzielnej 

komórki  organizacyjnej  w  strukturach  Szpitala.  Do  dokonania  takiej  zmiany 

Dyrektor  Szpitala  został  zobowiązany  przez  Zarząd  Województwa  Opolskiego

w grudniu 2007r. Nie jest to wprowadzenie nowych specjalności a jedynie formalne 

wydzielenie  Oddziału  zgodne  z  profilem  dotychczasowej  działalności,

tj.  prowadzeniem  specjalistycznej  opieki  hematoonkologicznej  i  stosowaniem 

chemioterapii. Architektoniczne wydzielenie Oddziału umożliwi poprawę warunków 

higienicznych  a  przez  to  zwiększenie  bezpieczeństwa  chorych  pozostających

w głębokiej neutropenii po chemioterapii. Oddział spełnia wymogi stawiane przez 

Narodowy fundusz Zdrowia zarówno w zakresie pomieszczeń, wyposażenia, kadry 

jak i możliwości diagnostyki i leczenia.

Wydzielenie  Oddziału  Hematologii  jako  odrębnej  komórki  w  strukturze  Szpitala 

wpłynie  pozytywnie  na  warunki  i  poziom  świadczeń  diagnostyczno-leczniczych 

udzielanych pacjentom ze schorzeniami układu krwiotwórczego.

2.  Proponowana  zmiana  nazwy  Oddziału  Chirurgii  Ogólnej,  Naczyniowej

i  Endokrynologicznej  na  Oddział  Chirurgii  Ogólnej  ma  na  celu  wskazanie 

faktycznego  zakresu  jego  działania.  Oddział  nie  posiada  odrębnego  kontraktu

z  narodowym  funduszem  zdrowia  na  wykonanie  specjalistycznych  świadczeń

w zakresie chirurgii naczyniowej i endokrynologicznej. 

opracowała:
Joanna Walasek - inspektor
DZD, tel. wew. 487
Opole, 09.04.2008r.


	Uchwała Nr       / 2008
	-Projekt- 
	Uzasadnienie


